
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5233884CAF6C9E4514209F12A9AEA506



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• Extrato de contrato N° 001/2016 Pregão Presencial 025/2015. (Contratada: Instituto de Pesquisas Municipais (IPMBRASIL).).

• GABARITOS DEFINITIVOS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015/2016

• Decreto nº 005, de 08 de janeiro de 2016 - Nomeia membros para composição do Conselho Tutelar

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5233884CAF6C9E4514209F12A9AEA506



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

Página 1 de 1 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Extrato de contrato N° 001/2016 Pregão Presencial 025/2015, Contratada: INSTITUTO DE PESQUISAS 

MUNICIPAIS (IPMBRASIL) CNPJ: 12.398.781/0001-01, localizada na Rua Minas Geral 229 sala 302, edf. Minas 

Trade Service Salvador BA CEP 41.830-020, OBJETO: Contratação da empresa que possuem softwares para 

atendimentos a lei de acesso a informação de n°12.527/2011 e legislação correlata, e publicações de atos 

administrativos nos Diários Oficiais do Estado da Bahia, em Jornais de grande Circulação e diário Oficial da 

União parra atender as necessidades do Município de Central BA conforme Termo de Referencia Valor 

Global R$ 45.540,00 (Quarenta e cinco mil quinhentos e quarenta reais), Vigência: 01 de Janeiro de 2016 a 

31 de Dezembro de 2016, Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44CCF60F9C2DF7F7203F6D8183910325

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Processo Seletivo

 
 
 
 

 
 
 

GABARITO DEFINITIVO – NÍVEL ELEMENTAR E 
FUNDAMENTAL 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015/2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

Comissão Organizadora 
do Processo Seletivo 

1 

 
 

AUXILIAR OPERACIONAL 
 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 

01 E 

02 D 

03 C 

04 A 

05 B 

06 E 

07 D 

08 C 

09 A 

10 A 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

11 B 

12 E 

13 E 

14 C 

15 B 

16 A 

17 D 

18 A 

19 B 

20 D 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 

01 E 

02 D 

03 C 

04 A 

05 B 

06 E 

07 D 

08 C 

09 A 

10 A 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

11 B 

12 E 

13 E 

14 C 

15 B 

16 A 

17 D 

18 A 

19 B 

20 D 
 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB6650BD2D84AE16D539FAA9ECA2514

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 

 
 
 

GABARITO DEFINITIVO – NÍVEL ELEMENTAR E 
FUNDAMENTAL 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015/2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

Comissão Organizadora 
do Processo Seletivo 

2 

 
 

 
 
 

MOTORISTA 
 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 

01 E 

02 D 

03 C 

04 A 

05 B 

06 E 

07 D 

08 C 

09 A 

10 A 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

11 B 

12 E 

13 E 

14 C 

15 B 

16 A 

17 D 

18 A 

19 B 

20 D 
 

RECEPCIONISTA 
 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 
P

O
R

T
U

G
U

Ê
S

 

01 D 

02 C 

03 A 

04 D 

05 D 

06 E 

07 A 

08 C 

09 B 

10 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

11 C 

12 B 

13 E 

14 E 

15 B 

16 A 

17 C 

18 E 

19 B 

20 C 
 
  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB6650BD2D84AE16D539FAA9ECA2514

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 

 
 
 

GABARITO DEFINITIVO – NÍVEL ELEMENTAR E 
FUNDAMENTAL 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015/2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

Comissão Organizadora 
do Processo Seletivo 

3 

 
 
 

 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO - ACD 
 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 

01 D 

02 C 

03 A 

04 D 

05 D 

06 E 

07 A 

08 C 

09 B 

10 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

11 C 

12 B 

13 E 

14 E 

15 B 

16 A 

17 C 

18 E 

19 B 

20 C 
 

FACILITADOR DE OFICINA DE 
PINTURA EM TECIDO (CRAS) 

 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 
P

O
R

T
U

G
U

Ê
S

 01 D 

02 C 

03 A 

04 D 

05 D 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

06 C 

07 B 

08 E 

09 E 

10 B 

11 A 

12 C 

13 E 

14 B 

15 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S
 16 A 

17 D 

18 A 

19 C 

20 B 
 
  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB6650BD2D84AE16D539FAA9ECA2514

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 

 
 
 

GABARITO DEFINITIVO – NÍVEL ELEMENTAR E 
FUNDAMENTAL 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015/2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

Comissão Organizadora 
do Processo Seletivo 

4 

 
 

 
FACILITADOR DE OFICINA DE 

ARTESANATO (CRAS) 
 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 01 D 

02 C 

03 A 

04 D 

05 D 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

06 C 

07 B 

08 E 

09 E 

10 B 

11 A 

12 C 

13 E 

14 B 

15 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S
 16 A 

17 D 

18 A 

19 C 

20 B 
 

FACILITADOR DE OFICINA DE MÚSICA 
(CRAS) 

 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 01 D 

02 C 

03 A 

04 D 

05 D 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

06 C 

07 B 

08 E 

09 E 

10 B 

11 A 

12 C 

13 E 

14 B 

15 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S
 16 A 

17 D 

18 A 

19 C 

20 B 
 
  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB6650BD2D84AE16D539FAA9ECA2514

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 

 
 
 

GABARITO DEFINITIVO – NÍVEL ELEMENTAR E 
FUNDAMENTAL 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015/2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

Comissão Organizadora 
do Processo Seletivo 

5 

 

 
FACILITADOR DE OFICINA DE 

CAPOEIRA (CRAS) 
 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 01 D 

02 C 

03 A 

04 D 

05 D 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

06 C 

07 B 

08 E 

09 E 

10 B 

11 A 

12 C 

13 E 

14 B 

15 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S
 16 A 

17 D 

18 A 

19 C 

20 B 
 

OFICINEIRO DE CORTE E COSTURA 
(CRAS) 

 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 01 D 

02 C 

03 A 

04 D 

05 D 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

06 C 

07 B 

08 E 

09 E 

10 B 

11 A 

12 C 

13 E 

14 B 

15 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S
 16 A 

17 D 

18 A 

19 C 

20 B 
 
  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB6650BD2D84AE16D539FAA9ECA2514

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 

 
 
 

GABARITO DEFINITIVO – NÍVEL ELEMENTAR E 
FUNDAMENTAL 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015/2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

Comissão Organizadora 
do Processo Seletivo 

6 

 
ORIENTADOR DE ESPORTES (CRAS) 

 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 01 D 

02 C 

03 A 

04 D 

05 D 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

06 C 

07 B 

08 E 

09 E 

10 B 

11 A 

12 C 

13 E 

14 B 

15 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S
 16 A 

17 D 

18 A 

19 C 

20 B 
 

 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB6650BD2D84AE16D539FAA9ECA2514

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 

 
 
 

GABARITO DEFINITIVO – NÍVEL MÉDIO 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015/2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

Comissão Organizadora 
do Processo Seletivo 

1 

 

 
DIGITADOR 

 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 01 E 

02 C 

03 A 

04 E 

05 B 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

06 C 

07 E 

08 D 

09 A 

10 C 

11 A 

12 B 

13 E 

14 C 

15 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S
 16 D 

17 D 

18 C 

19 D 

20 B 
 

FACILITADOR TEATRAL (CRAS) 
 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 01 E 

02 C 

03 A 

04 E 

05 B 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

06 C 

07 E 

08 D 

09 A 

10 C 

11 A 

12 B 

13 E 

14 C 

15 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S
 16 A 

17 D 

18 A 

19 C 

20 B 
 
  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB6650BD2D84AE16D539FAA9ECA2514

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 

 
 
 

GABARITO DEFINITIVO – NÍVEL MÉDIO 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015/2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

Comissão Organizadora 
do Processo Seletivo 

2 

 

 
ORIENTADOR SOCIAL (CRAS) 

 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 01 E 

02 C 

03 A 

04 E 

05 B 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

06 C 

07 E 

08 D 

09 A 

10 C 

11 A 

12 B 

13 E 

14 C 

15 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S
 16 A 

17 D 

18 A 

19 C 

20 B 
 

PROFESSOR EJA 
 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 01 E 

02 C 

03 A 

04 E 

05 B 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

06 C 

07 E 

08 D 

09 A 

10 C 

11 A 

12 B 

13 E 

14 C 

15 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S
 16 C 

17 C 

18 C 

19 E 

20 B 
 
  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB6650BD2D84AE16D539FAA9ECA2514

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 

 
 
 

GABARITO DEFINITIVO – NÍVEL MÉDIO 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015/2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

Comissão Organizadora 
do Processo Seletivo 

3 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 01 E 

02 C 

03 A 

04 E 

05 B 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

06 C 

07 E 

08 D 

09 A 

10 C 

11 A 

12 B 

13 E 

14 C 

15 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S
 16 C 

17 D 

18 A 

19 D 

20 A 
 

TÉCNICO EM RAIO X 
 
 
 

 QUESTÕES GABARITOS 

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S
 01 E 

02 C 

03 A 

04 E 

05 B 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

06 C 

07 E 

08 D 

09 A 

10 C 

11 A 

12 B 

13 E 

14 C 

15 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
S
 16 C 

17 B 

18 C 

19 E 

20 A 

 

 
 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB6650BD2D84AE16D539FAA9ECA2514

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

 

 

 

 

 

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Site: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO N° 005 / 2016 

De 08 de janeiro de 2016. 
 

 

Nomeia os Membros para composição 

do Conselho Tutelar do Município de 

Central, localizado no Estado da 

Bahia. 
 

 

                       O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal 8.069/90 ECA - Estatuto da 

Criança e do Adolescente e Lei Municipal nº 458, de 11 de julho de 2005, que dispõe sobre o 

processo de escolha dos Conselheiros Tutelares e seus suplentes em Central – BA, 

 

 

 

D E C R E T A: 
 

                       Art. 1º Ficam nomeados os Membros do Conselho Tutelar do Município de 

Central, Estado da Bahia, conforme composição e ordem abaixo: 

 

1.   TITULARES: 

1.1 Maria das Dores da Conceição Rodrigues .. Titular 

1.2 Edilânia Ferreira da Silva ............................ Titular 

1.3 Vanessa Ferreira Freitas .............................. Titular 

1.4 Raquel Gomes de Santana Cruz .................. Titular 

1.5 Fracinaide Fernandes Santana ..................... Titular 

 

2.   SUPLENTES: 

2.1 Nélson Alves de Almeida ........................... Suplente 

2.2 Erivânia Matias de Oliveira ........................ Suplente 

2.3 Ivoneide Barbosa dos Santos ...................... Suplente 

2.4 Artemísia Gomes de Souza ......................... Suplente 

2.5 Aline Pereira Coutinho ............................... Suplente 

 

Art.2º O Mandato dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Central 

será de 04 (quatro) anos, a contar da posse, conforme rezam a Lei Federal 8.069/90 ECA - 

Estatuto da Criança e do Adolescente e a Lei Municipal nº. 458, de 11 de julho de 2005, em 

seu Art. 13, com redação alterada pela Lei de nº. 488 / 2007, cuja redação foi alterada por 

meio da Lei Municipal nº 576, de 16 de abril de 2013. 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5233884CAF6C9E4514209F12A9AEA506



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

 

 

 

 

 

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Site: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

 

Art. 3º As competências, funcionamento, impedimentos e demais disposições, 

serão, também, conforme previsto nos diplomas legais supra mencionados, a nível Federal e 

Municipal, respectivamente. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se, 

 

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 08 de janeiro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uilson Monteiro da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5233884CAF6C9E4514209F12A9AEA506


		2016-01-08T16:51:30-0300




